№ 487

МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И РАЗВИТИЯ КАДРОВОГО ПОТЕНЦИАЛА КАМЧАТСКОГО КРАЯ

(Министерство труда Камчатского края)
Ленинградская ул., д.72, Петропавловск-Камчатский, 683003, тел. 42-48-85, факс 42-73-68, Эл. почта: AgZanyat@kamgov.ru

	07.09.2022	$N_{\underline{0}}$	55.06-01-06/3999
на №		OT	

Уважаемая Светлана Ринатовна!

От имени Губернатора Камчатского края благодарим Вас за обращение в рамках «Прямой линии с Владимиром Солодовым».

По существу Вашего обращения сообщаем следующее.

В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 17 Закона Камчатского края от 04.05.2008 № 58 «О муниципальной службе в Камчатском крае» органы местного самоуправления самостоятельно определяют размер и условия оплаты труда муниципальных служащих.

Размер должностного оклада, а также размер ежемесячных и иных дополнительных выплат и порядок их осуществления устанавливаются муниципальными правовыми актами, издаваемыми представительным органом муниципального образования в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством субъекта Российской Федерации.

Вместе с тем необходимо учитывать, что муниципальные образования, в бюджетах которых доля дотаций из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в течение двух из трех последних отчетных финансовых лет превышала 5 процентов собственных доходов местного бюджета, начиная с финансового очередного года не имеют права превышать установленные Правительством Камчатского края нормативы формирования расходов на оплату выборных депутатов, должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и (или) содержание органов местного самоуправления (далее – Норматив).

Принимая во внимание вышеизложенное, орган местного самоуправления вправе принять решение об индексации должностных окладов муниципальных служащих в пределах установленных Нормативов.

Министр



Н.Б. Ниценко